ANO II QUINTA, 24 DE FEVEREIRO DE 2022    EDIÇÃO 023/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Pequizeiro-TO garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site
https://www.pequizeiro.to.gov.br/consultadiario/0232022

SUMÁRIO
   DECRETO nº 17 de 23 de fevereiro de 2022 2 ................................................................................................................................................
   DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11/2022 - Dispõe sobre a dispensa de licitação na SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO VAN
MERCENDES BENZ PLACA QKK-3748 3 ................................................................................................................................................................
   DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 9/2022 - Dispõe sobre a dispensa de licitação na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES HOSPITALARES NO COMBATE DA
COVID-19 4 ..............................................................................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 023/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 24/02/2022 15:36:32 - Página 1/6

quinta, 24 de fevereiro de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 023/2022

PREFEITURA MUNICIPAL

Diário Oficial 023/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 24/02/2022 15:36:32 - Página 2/6

quinta, 24 de fevereiro de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 023/2022

SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE

TERMO DE DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°:166/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11/2022

“Dispõe sobre a dispensa de licitação na SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO

VAN MERCENDES BENZ PLACA QKK-3748”

              FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato representado por seu gestor

GLAUBER HENRIQUE SANDES RIBEIRO, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas e;

CONSIDERANDO o disposto no art.75, 1, da lei 14.133 de 01 de abril de 2021,

que aduz que é dispensável licitação para contratação que envolva valores inferiores a

R$ 108.040,82 (cento e oito mil quarenta reais e oitenta e dois centavos) no caso de

obras e serviços de engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores;

CONSIDERANDO a necessidade dos SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE

VEÍCULO VAN MERCENDES BENZ PLACA QKK-3748, PROCESSO DE URGÊNCIA,

VISTO QUE A CIDADE ESTÁ COM A APENAS UMA AMBULÂNCIA EM ATIVA NO

MOMENTO;

            CONSIDERANDO que a empresa RETIFICA BANDEIRANTES DE PALMAS

LTDA, CNPJ: 04.364.040/0001-73, oferece um valor abaixo do estimado. A proposta

perfaz um valor de R$16.896,00 (dezesseis mil, oitocentos e noventa e seis reais) pelos

serviços supramencionados;

RESOLVE: Art.1.º DISPENSAR A EMPRESA RETIFICA BANDEIRANTES DE PALMAS

LTDA, CNPJ: 04.364.040/0001-732, Quadra 212 SUL AV. SR 02 CONJ.01 LOTE 01,

PLANO DIRETOR SUCEP 77.022-054 PALMAS-TO, a realização de licitação, nos

termos Art. nº 75 da Lei nº 814.133/21- Inciso I, e suas alterações.

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de PEQUIZEIRO-TO, aos 24 de fevereiro

de 2022.
 __________________________________________________

GLAUBER HENRIQUE SANDES RIBEIRO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO VALOR
ESTIMADO

VALOR
VENCEDOR

01 01 UN REVITALIZAÇÃO DE BOMBA
ALTA PRESSÃO

5.280,00 4.400,00

02 04 UN REVITALIZAÇÃO DE INJETOR 2.904,00 2.420,00

Diário Oficial 023/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 24/02/2022 15:36:32 - Página 3/6

quinta, 24 de fevereiro de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 023/2022

SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE

TERMO DE DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 134/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 9/2022

“Dispõe sobre a dispensa de licitação na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA SUPRIR

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES HOSPITALARES NO COMBATE DA COVID-19”.

              FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato representado por seu gestor

GLAUBER HENRIQUE SANDES RIBEIRO, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas e;

CONSIDERANDO o disposto no art.75, II, da lei 14.133 de 01 de abril de 2021,

que aduz que é dispensável licitação para contratação que envolva valores inferiores a

R$ 54.020,71 (cinquenta e quatro mil  e vinte reais e setenta e um centavos) no caso de

outros serviços e compras;

CONSIDERANDO que a contratação de pessoa jurídica para a aquisição de bens

de consumo, visa atender necessidades e demandas das unidades hospitalares,

ambulatoriais e administrativas municipais, proporcionando as estas, bem como, aos

seus servidores, condições mínimas necessárias para exercerem suas atividades meio

e fim, principalmente neste momento de enfrentamento, combate e prevenção da mega

epidemia mundial da COVID-19 (Coronavírus). Para que desta forma, possam ocorrer a

prestação de serviços de saúde e demais atendimentos as diversas comunidades deste

estado, com presteza, qualidade e eficiência.

            CONSIDERANDO que a empresa CCN COM. DE MAT. HOSPITALARES LTDA,

CNPJ: 42.378.504/0001-90 , oferece um valor abaixo do estimado. A proposta perfaz

um valor de R$ 49.652,80 (quarenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e

oitenta centavos). pelos serviços supramencionados;

ITEM

QUAN

T.

UNID.

DESCRIÇÃO DO ITEM

VALOR
ESTIMADO

VALOR
VENCEDOR

1

1.800

UND

AGUA DESTILADA 10ML

0,24
0,22

2 6 UND APARELHO DE PRESSAO +
ESTETOSCOPIO (ADULTO)

91,16 86,00

3

350

PCT

ATADURA DE CREPOM 15CM PCT C/12

5,50
5,10

4

420

PCT

ATADURA DE CREPOM 10CM PCT C/12

5,20
4,85

5

350

PCT

ATADURA DE CREPOM 20CM PCT C/12

9,81

9,25

6

800

UND

CATETER INTRAVENOSO 24G

1,10

0,99

7

800

UND

CATETER INTRAVENOSO 20G

1,10

0,99

Diário Oficial 023/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 24/02/2022 15:36:32 - Página 4/6

quinta, 24 de fevereiro de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 023/2022

RESOLVE: Art.1.º DISPENSAR A EMPRESA CCN COM. DE MAT. HOSPITALARES

LTDA, CNPJ:42.378.504/0001-90, QUADRA 05, LOTE 06, CEP 77600,000 - PARAISO

DO TOCANTINS-TO, a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da  Lei nº

814.133/21- Inciso II, e suas alterações, a empresa, conforme Processo de dispensa.

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de PEQUIZEIRO-TO, aos   24 de

fevereiro de 2022.

 __________________________________________________

GLAUBER HENRIQUE SANDES RIBEIRO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

8

800

UND

CATETER INTRAVENOSO 22G

1,10

0,99

9 8 UND COLAR CERVICAL RESGATE (G) 22,72 21,00

10 100 UND COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LT 8,59 8,10

11

250

PCT

COMPRESSA DE GAZE C/500 UND

14,42

13,60

12 1.000 UND EQUIPO MACRO GOTAS 1,05 0,99

13 20 CX FIO NYLON 3-0 C/AG 3,0CM 3/8 C/24 45CM 41,34 39,00

14

50

PAR

LUVA CIR ESTERIL 7,5

2,16

1,99

15

50

PAR

LUVA CIRURGICA ESTERIL N.7,0

2,16

1,99

16

50

CX

LUVA CIRURGICA ESTERILI N6,5

2,16

1,99

17 100 CX LUVA DE PROCEDIMENTO M CX
C/100UND

41,34 39,00

18 80 CX LUVA DE PROCEDIMENTO G CX C/100UND 41,34 39,00

19

60

CX

LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX

C/100UND

41,34

39,00

20

60

CX

LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/100UND

41,34

39,00

21 50 CX
MASCARA DESC. TRIPLA C/ ELASTICO

BRANCA PACOTE C/ 50
UND GOLMED

20,14 19,00

22

80

UND

OLEO DE GIRASOL 100ML

4,36
4,11

23

13

UND

OXIMETRO DE DEDO

94,34

89,00

24 600 UND
SCALP 23G 0,31 0,29

25 1.000 UND SCALP N°25 0,31 0,29

26

2.000

UND

SERINGA 3ML C/AGULHA

0,44

0,41

27 1.800 UND
SERINGA 5ML 0,48 0,45

 1.600 UND
SERINGA 10ML 0,74 0,69

28 200 UND
TESTE SARS-COV2 (COVID-19) IGG/IGM 41,34 39,00

29 80 PCT
TOUCA DE PROCEDIMENTOS PCT C/100 13,78 13,00

30

80

PCT

PROPÉ PCT C/100

20,67
19,50

31

65

CX

TIRAS G TEC LITE CX C/50

43,46
41,00

32

60

CX

TIRAS ON CALL PLUS CX C/50

43,46
41,00

VALOR TOTAL 49.652,80

Diário Oficial 023/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 24/02/2022 15:36:32 - Página 5/6

                Para facilitar a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Número de Registro desta Edição: 0232022

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 023/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 24/02/2022 15:36:32 - Página 6/6

http://www.tcpdf.org

		2022-02-24T15:36:33-0300